
Protokół Nr 9/16 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż.  

w dniu 16 listopada  2016r. 

 

     Posiedzenie Komisji trwało od godz. 810 do 1130, a jego tematem było 

zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.  

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji 

oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je radnym w formie 

elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz 

Wójt Gminy Leszek Stroiński, Sekretarz Gminy Piotr Dobrzański i Kierownik 

Zakładu Gospodarki Komunalnej Marcin Grubicki. 

 

 

    Na wstępie Przewodniczący Komisji poprosił Wójta o informację w zakresie 

planowanych wysokości stawek opłat za śmieci. 

    Pan Wójt poinformował, że 15 listopada odbył się drugi przetarg na realizację 

tego zadania (pierwszy przetarg został unieważniony ze względu na zbyt 

wysoką cenę zgłoszoną w ofercie); w drugim przetargu ponownie zgłoszona 

została tylko jedna oferta, jednakże z niższą ceną, co pozwoli na pozostawienie 

stawki opłat na niezmienionym poziomie w stos.do roku bieżącego – stawki 

opłat za śmieci na przyszły rok nie będą zmieniane. 

 

     Radna M.Wegner wyraziła zdanie iż nie można mówić, że będzie taniej gdyż 

i tak za obsługę systemu śmieciowego płacimy w m-cu ok.30tyś.zł, a nie 

wiadomo jak by wyglądała oferta gdybyśmy nie zdecydowali o zmniejszeniu 

częstotliwości odbioru śmieci od mieszkańców (z co 4, na co 6 tygodni) oraz 

odbioru popiołu przy jednoczesnej rezygnacji z odbioru odpadów „zielonych”. 

 

     Pan Wójt przypomniał, że założeniem podejmowanych działań było aby 

stawka opłat za śmieci przynajmniej nie drożała; nie można było przewidzieć 

jakie faktycznie będą skutki tych działań. 

 

     Przewodniczący Komisji podkreślił, że decyzja w tej sprawie podjęta została 

przez radnych wcześniej i nie ma powodu gdybać nad tym tematem. 

 

     Dyrektor ZGK zauważył, że podjęte decyzje były potrzebne ponieważ 

groziłyby nam kary za niespełnianie niektórych obowiązków np.poziomu 

odzysku odpadów biodegradowalnych. 

 

 

     Następnie  Wójt przedstawił proponowane wysokości stawek opłat za wodę i 

ścieki (woda -4,24zł, ścieki grawitacja -7,78zł, ścieki przepompownie -7,42zł, 

ścieki szamba -3,65zł).     
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     Dyrektor ZGK Marcin Grubicki poinformował, iż z uwagi na to, że nie 

wzrosły żadne koszty dotyczące produkcji wody, nie byłoby w zasadzie 

potrzeby podwyższania stawki opłaty za wody; jednakże opłata ta musi być 

podwyższona ze względu na nowe sprawy wnoszone przez ustawodawcę 

tj.zmianę rozliczania podatku Vat (20% musi być wliczone w koszty zakładu 

budżetowego), wzrasta też najniższe wynagrodzenie (konieczne będzie 

wypłacanie niektórym pracownikom dodatku wyrównawczego). Dyrektor 

zwrócił też uwagę, że zmiany zasad rozliczania podatku  Vat  nie dotyczą 

spółek, a jedynie zakładów budżetowych. 

 

     Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji jednogłośnie zaopiniowali 

pozytywnie zaproponowane stawki opłat. 

 

 

     Następnie Dyrektor ZGK przedstawił kolejne dwa projekty uchwał:  

1) w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla ZGK 

na dowożenie dzieci do szkół oraz  

2) w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowych na koszenie 

zieleni. 

Pan Grubicki zwrócił jednocześnie uwagę, że wysokość tych dotacji nie ulega 

zwiększeniu w porównaniu do roku bieżącego  ponieważ nie zwiększają się 

koszty realizacji tych zadań. Kalkulacja jednostkowych stawek dotacji 

wyliczona została na podstawie kosztów Zakładu. 

       Członkowie Komisji jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do 

powyższych projektów. 

 

 

     Dalej Dyr.ZGK omówił przygotowaną na wniosek radnych  informację 

dotyczącą należności, wpłat oraz zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za lata 2013-2016. 

Członkowie komisji otrzymali materiał informacyjny (zestawienie 

tabelaryczne), w którym zawarte zostały wielkości należności oraz wpłat, a 

także wielkość zadłużenia w poszczególnych latach. 

Tabelka powyższa stanowi załącznik niniejszego protokołu. 

 

 

    W dalszej części Wójt uzasadnił potrzebę uregulowania spraw na cmentarzu 

komunalnym w Sośnie, poinformował też o podjętych działaniach w celu 

wykonania projektu zagospodarowania cmentarza (zlecono wykonanie 

dokumentacji). 

 

    Następnie Sekretarz Gminy Piotr Dobrzański zapoznał członków Komisji z 

treścią  projektu regulaminu Cmentarza Komunalnego w Sośnie, który po 

uchwaleniu powinien wpłynąć na prawidłowe funkcjonowanie tego obiektu i 

stanowić będzie prawo miejscowe. Poinformował też o przebiegu prac mających 

na celu uporządkowanie jego funkcjonowania tj.wykonano fotografie 
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wszystkich pomników, oznaczone zostaną sektory i numeracje kwater, 

zamontowana zostanie gablota informacyjna, w której umieszczone zostaną 

najważniejsze informacje np. regulamin, stawki opłat itp., w planach jest 

ponadto przekazanie administrowania cmentarzem do ZGK. 

 

      Po zapoznaniu się z treścią regulaminu podjęto dyskusję, w której 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na brak zapisów umożliwiających 

chowanie zmarłych w grobowcach; radny wyraził przekonanie iż nie można 

zabronić ich stawiania. 

 

     Pan Wójt wyjaśnił, że na obecną chwilę jest zbyt mało miejsca na cmentarzu, 

aby budować grobowce, które wymagają większej powierzchni a niżeli groby 

ziemne. Wójt podkreślał także aspekt dotychczasowego braku zapotrzebowania 

w tej kwestii jak również znacznie wyższych opłat z tym związanych. 

 

    Sekretarz Gminy zwrócił uwagę, że w przyszłości (po powiększeniu 

powierzchni cmentarza) nie wyklucza się tego typu rozwiązań również 

np.pobudowanie kolumbarium.  

 

    Po zakończeniu burzliwej dyskusji w powyższej kwestii członkowie Komisji 

większością głosów (3 głosy „za”) opowiedzieli się za pozostawieniem 

proponowanych w projekcie uchwały zapisów tj.bez grobowców.  

Do pozostałych zapisów proponowanych w projekcie uchwały zastrzeżeń nie 

wniesiono i projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (jednogłośnie). 

 

 

    Dalej Sekretarz Gminy pan Piotr Dobrzański przedstawił treść projektu 

uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego, 

które ustalono w oparciu o ponoszone koszty utrzymania cmentarza, mając 

również na uwadze ceny na podobnych obiektach w sąsiednich gminach. 

Uchwała ta uchyla dotychczasową z powodu potrzeby dostosowania zapisów 

nowej uchwały do postanowień regulaminu cmentarza komunalnego.  

Zwrócił również uwagę na okres ważności proponowanych w projekcie uchwały 

wysokości opłat wynosi 20 lat – w dotychczasowej było 10 lat. 

     Po krótkiej dyskusji projekt uchwały uzyskał (jednogłośnie) pozytywną 

opinię Komisji.  

   

 

     W następnej kolejności insp.J.Lapke omówiła ogólnie projekt uchwały w 

sprawie programu współpracy gminy Sośno z organizacjami pozarządowymi na 

2017 rok, który jest elementem polityki społecznej gminy oraz ustawowym 

obowiązkiem RG. Przekazany radnym program był konsultowany z lokalnymi 

organizacjami pozarządowymi i nie zgłoszono do niego zastrzeżeń. 

      Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i jednogłośnie zaopiniowali ten 

projekt pozytywnie.  
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      W dalszej części spotkania Skarbnik Gminy Elżbieta Romot przedstawiła i 

omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy. Zmiany dochodów 

dotyczą gospodarki gruntami i nieruchomościami (wpływy z pozostałych 

odsetek), działalności usługowej (wpływów z opłat na cmentarzu), dochodów z 

podatków i opłat, różnych dochodów w oświacie i w gospodarce komunalnej; 

natomiast zmiany wydatków związane są z koniecznością naprawy sterownika 

CO w UG, zwiększeniem wydatków na termomodernizację budynku szkoły w 

Wąwelnie, budowę wiaty autobusowej w Przepałkowie a także zakup licencji 

programów komputerowych oraz zakup galoty na cmentarz komunalny. 

      Podczas krótkiej  dyskusji, w której poruszano sprawy związane m.in. 

planowanymi przez ZGK zmianami dotyczącymi uzasadnienia oraz kosztów 

dodatkowego zatrudnienia osoby z PUP. Z powodu niemożności udzielenia 

szczegółowej odpowiedzi na zgłaszane pytania, uzgodniono, że temat ten 

zostanie omówiony przez Przewodniczącego Komisji z Dyrektorem ZGK, a 

następnie (jeszcze przed sesją) wyjaśniony członkom Komisji. 

Do pozostałych zmian nie wniesiono zastrzeżeń. 

 

 

     W sprawach różnych  mówiono ponadto na temat szkód powodowanych 

przez bobry na terenie tzw.łąk mazurskich w Wielowiczu – tereny te od 

dłuższego czasu są podtopione, rolnicy mają ogromne trudności w zbiorze 

kukurydzy, niemożliwe stało się też zebranie ostatniego pokosu trawy. 

      Przewodniczący Komisji odnosząc się do tego tematu zapewnił, że podejmie 

rozmowy z Kołami Łowieckimi w celu dokonania odstrzału bobrów na tym 

właśnie terenie. 

 

 

       Na tym posiedzenie zakończono.  

 

 

 

 
                                                                                   Przewodniczący Komisji  

                                                                                                           Ryszard Badziński 

Prot. insp.Jolanta Lapke                                             


